
Trajnim: Kuadri Ligjor për
Burimet Njerëzore

20 Qershor 2019 

Trajnuese

Rezarta Cenaj

• Avokate e korporatave me një eksperiencë prej 15+ vitesh

• Anëtare e Tirana Bar Association që nga viti 2003

• Zotëruese e një diplomë në Drejtësi nga Universiteti i

Tiranes, si dhe PhD në shkenca ligjore

• Këshilltare ligjore për kompani publike e private

• Avokate me eksperiencë në marrëdhëniet e punësimit si

këshilltare ligjore dhe gjithashtu si përfaqësuese ligjore në

gjithë gjykatat Shqiptare.

• Eksperienca si avokate në Ministrinë e Financave,

Agjensinë e Zhvillimit Ekonomik të Shqipërise

• Profesoreshë e të drejtës Tregëtare dhe të drejtës

jofitimprurese në Universitete publike dhe private

• Trajnere e certifikuar dhe Eksperte në Qeverisjen e

Korporatave nga IFC (International Finance Cooperation)

• Auditore e Nivelit SA8000.
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Kuadri Ligjor për Burimet Njerëzore

 Legjislacioni i punës dhe zbatimi i tij në praktikë

 Aspekte ligjore të ndërtimit të marrëdhënies së punës (kompani-punonjës) 

 Natyra e kontratës së punës dhe forma e saj

 Aspekte ligjore dhe praktike të lidhjes së kontratës së punës

 Procedura dhe dokumentacioni për zgjidhjen e kontratës individuale të punës

 Zgjidhja e kontratës së punës

 Afatet dhe kohëzgjatja e kontratave individuale të punës

 Elementët e rëndësishëm të përbërjes së kontratave individuale

 Legjislacionit të punës dhe pasojat e shkeljes së tij

 Shkaqet e konflikteve gjyqësore të punës

 Shkeljet që burojnë nga marrëdhënia e punës si shkak i zgjidhjes së kontratës

 Barra e proves në proceset gjyqësore që rrjedhin nga marrëdhëniet e punës

 Dëmi i shkaktuar në marrëdhëniet e punës

 Dëmi që lidhet indirekt me marrëdhëniet e punës

 Shpërblimi i dëmit pas largimit nga puna

 Konfliktet gjyqësore që lidhen me aksidentet në punë

 Kundravajtjet administrative lidhur me veprimtarinë e punës së profesioneve të lira

Temat e Trajnimit

20 Qershor 2019
09:00 – 13:00

Data

Afati i Regjistrimeve: 
7 Qershor 2019  

55€/person (pa tvsh) 

TarifaVendi
Zyrat e Confindustria Albania

Tirane
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https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd4AD_062MB65lJqQMwN-p_KlA1qKEV0bDMzCt3DxQWpwaldw/viewform?usp=sf_link

